
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                  

Deliberazione di  
Giunta Comunale 

numero 1 del 7.1.2016 
 
 

Oggetto:   
  

Approvazione convenzione tra l’Amministrazione Comunale di 
Lecco e l’Istituto Scolastico ‘Maria Ausiliatrice’  di Lecco per lo 
svolgimento di attività di alternanza scuola lavoro/stage – a.s. 

2015/2016. 
 

 
 

L'anno duemilasedici e questo giorno sette del mese di gennaio alle ore 11 nella Sede 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Francesca Bonacina VICESINDACO P 

Gaia Bolognini ASSESSORE P 

Stefano Gheza ASSESSORE P 

Riccardo Mariani ASSESSORE A 

Anna Mazzoleni ASSESSORE P 

Salvatore Rizzolino ASSESSORE P 

Simona Piazza ASSESSORE P 

Corrado Valsecchi ASSESSORE P 

Ezio Venturini ASSESSORE A 

   
                    

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di  SINDACO assistito dal 
Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO  incaricato  della  redazione del  

presente verbale. 
 

IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e il Decreto 

Dipartimentale n. 936 del 15 settembre 2015 “Progetti innovativi di Alternanza 
scuola-lavoro” prevedono, tra l’altro, la possibilità di stipulare convenzioni con gli 

istituti scolastici per l’attuazione di progetti volti alla promozione dell’integrazione e 
di nuove forme di alternanza scuola/lavoro; 

- che con deliberazione n. 159 del 12 ottobre 2015 la Giunta Comunale ha approvato 

il protocollo d’intesa tra l’Amministrazione Comunale di Lecco e l’Ufficio Scolastico 
VII – Ambito Territoriale di Lecco per lo svolgimento di attività di alternanza scuola 

lavoro/stage, nei servizi del Comune di Lecco, per gli anni scolastici 2015/2016 - 
2016/2017 - 2017/2018; 

 
Rilevato che l’alternanza scuola-lavoro costituisce un elemento qualificante del 
processo formativo e una positiva occasione di raccordo tra gli alunni, le istituzioni, il 

territorio e il mondo del lavoro; 
                

Considerato che l’Istituto paritario ‘Maria Ausiliatrice’ ha inviato una proposta di 
convenzione per l’anno scolastico 2015/2016, per lo svolgimento di attività di 
alternanza scuola lavoro/stage, nei servizi del Comune di Lecco, per n. 10 studenti del 

Liceo Scientifico ad indirizzo sportivo e n. 22 studenti del Liceo Economico Sociale; 
 

Visti i seguenti progetti, allegati alla convenzione: 
- progetto ‘Il Giglio’, da realizzarsi in collaborazione con il Servizio Famiglia e 

Territorio e i Servizi Integrati per la domiciliarità, consistente nella realizzazione di 

una presentazione della struttura e delle attività nella stessa organizzate, nonché 
nell’organizzazione di una festa per il primo anno di attività; 

- progetto ‘Move&Share’, da realizzarsi in collaborazione con il Servizio Giovani, 
consistente nella realizzazione di un prodotto informativo multimediale nel quale 
verranno presentate, con immagini e testi, le varie discipline sportive, i benefici per 

la persona e i luoghi dove è possibile praticare le differenti attività e 
nell’organizzazione di un evento promozionale nella primavera del 2016; 

 
Vista altresì la proposta di convenzione, composta da n. 7 articoli e completa dei 
progetti da realizzare, che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale;   
 

Ritenuto di condividere le finalità e i contenuti della predetta proposta di convenzione 
e dei relativi progetti; 
 

Visti: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 13 aprile 2015 con la quale sono 

stati approvati il bilancio di previsione 2014-2015-2016 e i relativi allegati; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 23 aprile 2015, con la quale sono 

stati approvati il PEG 2015 e i relativi allegati; 

 il vigente Statuto comunale; 
  l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 
Visto il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 
 



Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare la convenzione tra l’Amministrazione Comunale di Lecco e l’Istituto 

paritario  ‘Maria Ausiliatrice’ di Lecco per lo svolgimento di attività di alternanza 
scuola lavoro/stage, nei servizi del Comune di Lecco, per n. 32 studenti, nell’anno 

scolastico 2015/2016, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale;                

 

2) di dare atto che le iniziative previste nella convenzione e nei progetti non 
comportano obblighi finanziari per il Comune di Lecco; 

 
3) di dare mandato ai Direttori dei Settori comunali coinvolti di attivare le azioni di 

competenza per promuovere e favorire l’accoglimento degli studenti destinatari dei 
percorsi di alternanza scuola/lavoro e di stage di cui all’art. 1 della predetta 
convenzione; 

 
4) di dare atto che il Dirigente del Settore Educazione, Cultura e Sport provvederà alla 

sottoscrizione della convenzione. 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 

 

IL SINDACO     IL SEGRETARIO GENERALE 
            f.to Virginio Brivio                                       f.to Michele Luccisano 

 
 
 

                                                                                                                                                                      
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 12.1.2016 rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  27.1.2016 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  12.1.2016 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    
      Lì,   12.1.2016                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                             f.to  Michele Luccisano            
 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 
       
 

 
     Lì, ………………                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   
 
 

                                                   
 


